
Tisknuto: 24.05.2024  04:48

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Doktorský seminář 4
KFI/DS4D  / 3

Pracoviště / Zkratka KFI / DS4D
Název Doktorský seminář 4

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 10 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 6 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština, Angličtina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je určen studentům doktorského studia a má dva cíle. Na jedné straně je náplní a cílem kurzu Doktorských seminářů
seznámení se s nejnovějšími výsledky výzkumu v oboru filozofie a dějiny vědy a techniky, které probíhá formou zvaných
přednášek nebo formou diskuzí nad novými publikacemi. Na druhé straně je náplní a cílem těchto seminářů prezentace postupů a
dílčích výsledků práce na disertaci. Doktorandi v průběhu studia pravidelně prezentují výsledky své práce a diskutují své výstupy
(recenze, příspěvky na konferencích, studie, části své disertace). V semináři mají možnost pravidelně diskutovat a řešit společné i
specifické problémy svých disertačních prací.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na semináři a prezentace výsledků doktorské práce.

Obsah

Konkrétní obsah určuje vedoucí semináře na základě aktuálních potřeb doktorandů. Výběr témat se řídí zaměřením jejich
disertačních prací a individuálním studijním plánem. Studenti se naučí zejména připravit prezentaci pro mezinárodní odbornou
akci (konferenci, workshop, atd.).

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc.•  Garanti:
Doc. PhDr. Vladimír Havlík, CSc. (100%), Doc. PhDr. Radim Kočandrle, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:48



Strana: 2 / 3

Konkrétní literaturu určuje vedoucí semináře na začátku semestru na základě aktuálních potřeb
doktorandů. Výběr literatury se řídí zaměřením disertačních prací..

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Projekt týmový [20-60 / počet studentů] 233
Příprava prezentace (referátu) [3-8] 20
Kontaktní výuka 7

260Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

vyložit základní díla z oboru filozofie a dějiny vědy a techniky

představit téma a motivaci tématu disertační práce

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

kriticky zhodnotit paradigmatické perspektivy v teoriích filozofie a dějin vědy a techniky

navrhnout téma výzkumu z oblasti filozofie a dějin vědy a techniky vedoucí k novým poznatkům

obhájit zvolený záměr a postup výzkumu
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

charakterizovat zásadní představitele věnující se tématu disertační práce, a to i v cizím jazyce

představit hlavní díla k tématu disertační práce, a to i v cizím jazyce

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

analyzovat stávající stav v oblasti filozofie a dějin vědy a techniky, a to i v cizím jazyce

ověřovat předpoklady pro vlastní hypotézy stanovené v disertační práci

prezentovat výsledky výzkumu na národní odborné akci

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Prezenční Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS19-
1,2,3

,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:48



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filozofie a dějiny
vědy a techniky

Doktorský Kombinov
aná

Filozofie a dějiny vědy a
techniky

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS19-
1,2,3

,4
History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Prezenční History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS19-
1,2,3

History and
Philosophy of
Science and
Technology

Doktorský Kombinov
aná

History and Philosophy of
Science and Technology

1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS19-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  04:48


